50 [6.] De Gallo8 res omnis nobis est cognita, de quo taceo potius, quam aliquid dicam. 
Hoc unum spero Deum tot malarum rerum et toties turbatae reipublicae Christianae 
auctorem, quisquis is sit, vindicaturum. Tot inita et iam in lucem prodita consilia, tot 
nuntii et litterae interceptae, tot irritamenta hostium Christi conveniuntne catholico 
principi? Credo satis eum negotii undique habiturum. 

55 [7.] Comelium Scepperum9 tuo nomine salutavi, commendat vicissim servitia sua 
tibi, et dixit se ad Te scripturum, cum primum otium nactus fuerit. 

Yale feliciter, et me tuum esse scito. ubicunque sim futurus, illum, quem nosti 
veterem Olahum. 

Bruxellae 18. lunii anno 1536. 
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István Brodarics to Ferdinand 1 
Bologna, 18 July 1536 

Manu.l'cript u.ved: HHStA, Ung. Akt. Fasc. 28. Konv. F, föl. 43-44. 
Published: ETE Ill.. 90-91. 

/.Brodarics informs Ferdinand thai Ferenc KápolnQ)' looted again in estates thai belong to the bishopr·ic 
and in possessions of the Provostship of' Budafelhévíz. - 2. He requests the King thai even !/' he cannot keep 

Kápolnay in check, he should forbid hi.1' own people supporting Kápolnay, because !f' he is feji to himself. 
defence against him is easier. He would regret if'the King pre.ferred a we//-known thiefto him who is so busy 
serving Ferdinand. 

Serenissime et Auguste Princeps, Domine Clementissime. Post servitutis meae 
humillimam commendationem. 

[I.] Doleo toties Vestram Maiestatem molestare, immo obtundere pro hoc eodem 
negotio. Pergit rursus Franciscus Kapolnay, quod ex litteris fratris mei 10 proxime ad me 

5 Archbishop of Lund Johann Wese negotiated with legates of Szapolyai Brodarics and Frangepán as 
commissioner of Charles V. 

6 Ferenc Frangepán. Archbishop of Kalocsa. 
7 Virgil, Aeneis, 1, 607-609. 
8 French King Francis 1, who once again launched an attack on Spanish territories in Northern ltaly 

in the summer of 1536. 
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datis accepi, mihi et meis facere negotium et mille vexationes. Rursus occupavit quas
dam ad ecclesiam meam item ad praeposituram Aquarum calidarum Budensium, 11 

quam hospitali egenorum retuli Vestrae Maiestati esse dicatam, pertinentes pos
sessiones. Addidit his diebus et alia multa meorum spolia. 

[2.] Oro, obsecro, supplico humillime Vestrae Sacrae Maiestati, si ipse ab huius-
10 modi insolentiis prohiberi non potest, nec dicto vult esse oboediens, prohibeantur 

saltem alii servitores Vestrae Maiestatis, ne eum contra me adiuvent. Ego enim ab ipso 
me facile tuebor, si alii eum non iuverint. Et hoc cum ego dies et noctes cum tanto 
rerum mearum et valetudinis damno in his elaborem, quae sunt ad gloriam et com
modum Vestrae Sacrae Maiestatis et clarissimae illius familiae expensis infinitis in hoc